ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Secretaria Municipal de Finanças

Núcleo de Licitações e Contratos
Rua Luiz da Costa Gomes, n. 711, Vila Cidade Nova

Aquidauana – MS – CEP 79200-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º   45/2022

PREGÃO PRESENCIAL N.º 03/2022

MENOR PREÇO POR ITEM – REGISTRO DE PREÇO

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, por meio de

sua Comissão Permanente de Licitações - CPL instituída pelo Decreto nº 01/2022,

em razão da DECISÃO LIMINAR DLM - G.RC-25/2022 do Egrégio Tribunal de Contas

do Estado de Mato Grosso do Sul, vem por meio deste suspender por tempo

indeterminado a presente licitação cujo objeto é o Objeto da presente licitação é o

Registro de Preço para contratação de empresa especializada para o serviço  de

locação de trator de esteira, com operador, abastecimento, manutenção, EPIs, e

encargos sociais por conta do contratado, o equipamento servirá para atender as

necessidades do município de Aquidauana/MS e de acordo com as quantidades e

especificações constantes no Edital e seus anexos, para atendimento da decisão

liminar acima citada. Publique-se.

Aquidauana/MS, 14 de março de 2022.

Flávio Gomes Silva

Presidente da CPL